

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, Amatorowie wykonali w czasie Summy, dzieła muzyczne: Mszę J. *Elsnera*; Duet Stabat Mater *Rossiniego*, odśpiewany przez młode i nader przyjemne głosy; i Hymn do N. *MARJI Panny, J. Z.* — W Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, wykonano dzieła muzyczne przez Amatorów i Artystów, komp: Antoniego *Andréa*, Msza i Graduale z dzieł *Rossiniego*, Offertorium *Józ: Elsnera*; dyrygował jeden z wysoko utalentowanych Amatorów muzyki.

N. *CESARZ*, mianować raczył: Kawalerem Orderu Śgo *WŁODZIMIERZA* 1ej kl., Jene: Lejt: *Hurko 1*, Naczelnika Sztabu Głównego, wszystkich wojsk rezerwowych i odwodowych Gwardji i armji; za odznaczenie się zaś w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, J. C. *MOŚCI*, ozdobić raczył Orderem Śgo *ALEXANDRA Newskiego* z brylantami, Jene: piechoty *Czeodajewa*, Dowódcę 4go korpusu piechoty; nadto, J. C. *MOŚCI* mianować raczył: Kawalerami Orderu Śgo *ALEXANDRA Newskiego*: Jenerałów-Lejtn: *Anrepa* i *Gerbela*, Jenerałów-Adjut: J. C. *MOŚCI*; Kawalerem Orderu Śej *ANNY* 1ej kl. z koroną *CESARSKA*, Jen: Lejt: *Iwinu 1go*, Naczelnika 5ej dywizji artylerji; a Kawalerem Orderu Śgo *STANISŁAWA* 1ej kl. Jen: Majora *Refelda*, Dowódcę 15ej brygady artylerji.

Postanowieniem Rady Administracyjnej d. 9/21 z. m., Dobra *Bończa* z 3ch realności, to jest wsiów: *Bończy, Olszanki* i *Zalesia* złożone, odłączone zostają od Ptu *Hrubieszowskiego*, a wcielają się do Powiatu *Krasnostawskiego*.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszaw: Ober-Policmajstra zaważało: *Fiszka Freidberga* i *Chansa Chaskielowicza*, rodem z *Wylkowyszek*, przebywających w *Liverpolu* (w Anglii); oraz *Lewka Kucińskiego*, będącego w *Hamburgu*; i nakoniec *Stanisława Stotwińskiego*, Zakonnika z klasztoru Kanoników regularnych w *Kraśniku* Gub: *Lubelskiej*, obecnie pozostającego w *Rzymie*, ażeby w ciągu 6ciu miesięcy do kraju wrócili, a to pod rygorem Artykułu 340 kodeksu kar głównych i poprawczych.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 2/14 Października r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 20, na które, tudzież na dawniejsze, w 142 wnioskach, złożono rs. 2657 kop. 70 (zł. 17, 718). Na żądanie 38 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b.; rs. 4 k. 53 1/2), rs. 1048 k. 74 1/2 (zł. 6991 gr. 19), i umorzono książeczek oszczędności 13. Przetę Uczestników 4,440, posiada kapitał rs. 108,045 k. 88 1/2 (zł. 720,305 gr. 27.)

J. W. *Bezak* Jene: Adjutant J. C. K. *MOŚCI*, i Jenerał-Major *Aniczkow*, wyjechali do Petersburga; a J. W. *Lucja Rautenstrauch*, wdowa po Jenerale Adju-

tancie, i Xżna *Marja Gedroyé*, do Grodna. Hra. *Zygmunt Krasiniski*, Syn J. W. Winc: Hr. *Krasinskiego*, Jene: Adjutanta J. C. K. *MOŚCI*, przybył do Warszawy z Baden.

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się Posiedzenie Centralne Warsz: Tow: Dobroczytności.

Gazety Petersburgskie, donoszą o zgonie Chorążego *Eysmonta*, z Korpusu Inżynierów W. R.

W d. 12 b. m. zesza z tego świata ś. p. Aniela z *Kuleszów Kukińska*; zwłoki jej wczoraj o godz: 3ej po południu, przeprowadzone zostały z Kościoła Ś. *Krzyża* na smętarz *Powązkowski*.

Druga z kolei *Wystawa Kwiatów, Owoców i Ogrodowizn*, zakończoną została losowaniem przedmiotów, na korzyść *Instytutu Moralnie Zan: Dzieci* ofiarowanych, przyczem wiele obecnych naówczas Osób obok przyjemnej w nowym rodzaju rozrywki, piękne i ozdobne otrzymały wygrane. Wnoszone do puszkii opłaty, łącznie z wpływem za rozprzedane do losowania bilety, po potrąceniu wszelkich kosztów urządzenia *Wystawy*, jak niemniej wydatku na premja, zapewniły Instytutowi czystego dochodu rs. 144 k. 3. Premja rzezcone w upominkach srebrnych, misternie w fabryce *P. Karola Malcz* wyrobionych, otrzymali: *P. Ignacy Hanusz* Zarządzający *Ogrodem Botanicznym*, za wychowanie wielu roślin zamorskich z pożytku w gospodarstwie znanych, a mianowicie ryżu z owocem dojrzałym (*Orysa sativa*). *P. Piotr Hoser* Zarządzający *Ogrodem Saskim*, za nader piękną kolekcję *Georginji*, a mianowicie (*Georginia Multicolor admirabilis*). *P. Franciszek Pelda* Zarządzający *Ogrodem Wilanowskim*, za wychodowanie rzadkich drzew iglastych zamorskich, a mianowicie za roślinę w kwiecie do storczykowych należącą (*Stanhopea Wardii*). *P. Krystjan Ulrich*, za wychodowanie rzadkich gatunków owoców, jarzyn i roślin ozdobnych, a mianowicie za roślinę w pełnym kwiecie (*Burchelia capensis*). *PP. Filip i Fryderyk Bracia Bardet* Zarządzający *Ogrodem Hr. Ordynata Zamojskiego*, za piękną kolekcję nateraz kwitnących róż, a mianowicie (*Rosa Paul Joseph*). Obok tego Komitet składa uprzejme podziękowanie tym *JJWW. i WW.* Panom, którzy nadesłaniem wielu rzadkich roślin, owoców lub jarzyn, przyczynili się znakomicie do przyozdobienia tegorocznej *Wystawy*, a którzy w zadowoleniu szlachejnych i pożytecznych dla ogółu uczu, najpiękniejszą niewątpliwie znajdują dla siebie nagrodę.

Jutro Nów o godz: 6 min: 37 rano. Daj *BOŻE*, ażeby sprawdziły się przepowiednie *Kalendarza*, wróżącego dni pogodne, zawsze jednak z wiatrem chłodnym. Kłaseć się bowiem z deszczem, a wstawać ze śniegiem, jak to wczoraj miało miejsce, zwłaszcza widząc się z nim

niezbyt dawno, bo 25 *Kwietnia*, to może by na ten raz i wyszło na to, co się jakiemuś Włochowi spodobało wyzrec o nas: »że miasto czterech *pór* roku, mamy cztery *zimy*, z których trzy *białe*, a jedna *zielona*.

Jutro przy *Wystawie* fantów w Warsz: Towa: Dobro, będzie miała dyżur Opiekunka W. Joanna *Majewska*.

Kto smaruje ten jedzie, tak mówi przysłowie, chociaż my zareczyć możemy, że kto smaruje ten stoi, a nasmarowawszy, dopiero pojechać może; ale nie o to tu idzie, chcieliśmy tylko zacząć owem przysłowiem, aby przypomnieć Szanownej Publiczności, że kto będzie chciał smarować czy to stojąc, czy jadąc, znajdzie doskonale *massy* ku temu sporządzone w Fabryce P. A. *Gottlieb*, przy ulicy Senatorskiej, w domu dawniej *Mikulskiego*, teraz *Lewenberga*, Nro 467a. Są tam jeszcze oprócz tej, inne *massy*, któremi możnaby prawie wszystko wysmarować: rzemienie, skóry, obuwia, podłogi, i t. d. Słowem, jest tam *massa* różnych *mass*. Przecież nie na tem tylko ogranicza się Fabryka wyrobów chemicznych P. *Gottlieba*, nie brakuje w niej także i na przedmiotach szlachetniejszych od *massy* do smarowania osi, i tak:

Ten kto chciałby mieć w salonie
Mily zapach piękne wonie,
Ma *kadzidła* tam rozliczne,
I *trociszki balsamiczne*.
Dla powabnej młodej Wdowy,
Jest tam *papier serajowy*.
Dla Panien dawnego życia,
Woda różanna do mycia,
Jakoż na pleć bardzo zdrowa
Słynna *woda Lewandowa*.
Na miłosny w listach lament,
Różnobarwny jest *ament*;
A i *piasek kolorowy*,
Boć to wydział romansowy.
Dla oszczędnej zaś Jejmości,
Co to myśli o przyszłości,
I ogląda się na potem,
Skromna *lampka z jasnym knotem*.
Wreszcie dla tych co w swem życiu
Słubowali tylko picie,
Jest skuteczny, bardzo sliczny,
Papier Anti-Pedogryczny;

że pominiemy już *świece obrotowe*, wyborne *stambulki*, *lep* na muchy i ptaki, *szuwac angielski*, i t. d.

Radzi-bez wątpienia bylibyśmy opisali spaceru i ruch zewnętrznego w ciągu wczorajszej Niedzieli, gdyby przekorna pogoda a mianowicie niesłychana niespodzianka, to jest *śnieg*, niebyła piękne nasze Damy tej przyjemności pozbawiła, a nam zarazem odjęła sposobność poświęcenia kilku wyrazów opisowi ich wdzięków, gustu i nieocenionych przymiotów. Tyleśmy razy (a zawsze słusznie i nigdy nadto) o piękności kobiet naszych mówili, że choć raz przynajmniej niezawadzi wspomnieć jak też tę materję ojcowie nasi traktowali. Że obok wdzięków żądano zawsze okrasu duchowej, o tem wątpić nam niewolno. Wielbi bowiem *Rej* z Nagłowic,

krok, pochód, kształt, postawę y inne przysmaki, w pięknej kobiecie, ale zarazem dodaje:

Kto przed się jest bez cnoty, na głogu jagody;
Bo gdy się do nich wspinasz, mniemasz by na gody,
Ano przed się głóg drapie y jagoda twarda!

»Piękną jest» mówi on jeszcze. »ta kobieta która dobrze jest rosta i nie jest członków krzywych, która nie lata myślą po powietrzu, dziwnych kotek nie kreśląc sobie we łbie.» Jan *Kochanowski* jeszcze dobitniej w szczególności wchodzi; podług niego: »ta dziewczka jest piękna, której kosą piękna, twarz mieszana jako kwiatki lilji i róży, nos jak sznur upleciony (?), oczy gładkie jak marmur a czarne jak węgle, brwi wyniosłe i czarniawe, usta koralowe, perłowe zęby, szyja i pierś pełna, ręka biała.» Że córki takim matkom sprostać zdołały, któż z nas zaprzeczy??

Obywatel z dóbr *Prażmowskich*, Wgo *Alex: Ryza*, złożył w Redakcji Kurjera *Kuropatwę* zupełnie białą, która przez P. Franciszka *Tomczyńskiego*, miejscowego Strzelca, zabita została. Kto nie widział białego kruka, ani czarnego łabędzia, a rad widzieć tę szczególniejszego rodzaju białą *Nimfę*, raczy się zgłosić do Red: Kurjera. Tymczasem za oglądanie jej, złożono już wczoraj na Sieroty i Sale *Ochron* zł. 4 gr. 26.

Z rezultatów jakie w tym roku okazały się po ukończeniu żniw za granicą, ten ogólny wniosek daje się wyciągnąć, iż jakkolwiek zboża nieobrodziły się obficie, wszelako zdołają wszędzie opędzić potrzeby, i nigdzie nie pociągną za sobą, ani braku produktów, ani też nie przystępnych cen dla biedniejszej klasy.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Jeziro Wieszczech*, Panna *Morys* i Pan *Matuszyński* po 3-kroć; po Tańcach, Panny: *Anna Straus*, *Koźmierzowska*, *Garczyńska* i *Twarowska*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Laird z Dumbiki*, Pani *Komorowska* i Panna *Moroz* po 4-kroć, oraz P. *Królikowski* 5-kroć.

Anglja. — Lubo niezgody doprowadziły gabinet angielski do prawdziwych nieporozumień, jednakże Lord *Palmerston* tak potrafił sobie zjednać sympatję wszystkich Anglików, iż nawet *Cobden*, ów znakomity Apostoł pokoju, przeszedł na stronę jego. — Na ostatniem posiedzeniu rady tajnej, parlament odroczone do 20go Listopada. — Dziś znowu wielka rada gabinetowa w ministerjum spraw zagranicznych. — Ogłoszone sprawozdanie urzędowe o handlu angielskim w r. b., pokazuje znaczne powiększenie się tegoż w porównaniu z rokiem przeszłym. — Z *New-Yorku* donoszą, że spór z Połsem francuzkim nie będzie miał żadnych konsekwencji.

Austrja. *Wiedeń 10go Paździer.* — Celem zebrania korpusu obserwacyjnego w *Czechach*, jest strzeżenie ruchu *ślowiańskiego* tamże, i poparcie *Saxoni*, gdyby ta chciała odłączyć się od związku *Trzech Króli*. Podobny cel ma korpus obserwacyjny w *Voralbergu*, którym dowodzić ma *Feldzeugm: Haynau*; mówią o zupełnem rozbrojeniu *Tyrolu*, a nawet ogłoszeniu tej prowincji

w stanie oblężenia; rozbrojenie jednak bardzo jest trudnem w tym kraju górzystym i pełnym strzelców. Odkryto tam podobno ślady sympatji dla *Bawarji*.— Onegdaj Pan *Persigny* miał audjencję u Cesarza; wczoraj w *Schoenbrunn* była wielka rada Ministrów, na której znajdował się Hrabia *Radecki*.— Onegdaj miały tu przyjść depesze z *Berlina*, według których, porozumienie się *Austrji* i *Prussy* stało się niepodobnem.— Ministerjalny *Presse* zaprzecza wieści, że żołd i pensje Oficerów będą powiększonymi; owszem, gabinet przy dzisiejszych stosunkach finansów, myśli o zmniejszeniu jak najwięcej etatu wojskowego, tem bardziej, że i tak w porównaniu z innymi krajami, pensje Oficerów są dość znaczne.— Piszą z *Pesztu* 7go b. m.: Hr: Ludwik *Bathyany*, wczoraj wieczorem o 6ej, został na placu *Neugebäude* rozstrzelanym, jakkolwiek wyrok skazywał go na szubienicę; rany bowiem, jakie Hrabia porobił sobie w szyi, nie pozwalały na wykonanie wyroku przez powieszenie. Skazany, w czarnym odzieniu udał się na plac, i pomimo osłabienia, stał, nie przyjmując żadnej pomocy. Gdy Hrabia skończył modlitwę, uderzono w bębny, dano strzał, skazany upadł od razu zabity, a lud się rozszedł. Duchownego, który Hrabiemu dał sztylet, oraz stróżów więzienia, aresztowano; inni dowodzą, że Hrabina przy ostatnim widzeniu się z mężem, dała mu szpilkę wielką, używaną do ubioru głowy. Taż sama korespondencja z *Pesztu* potwierdza wiadomość, że w tymże dniu wykonano wyrok śmierci i na 12 innych Jenerałach węgierskich.— *Prussy* podobno myślą stanowczo o jak najrychlejszem zwołaniu sejmu niemieckiego, coby nie ułatwiło wcale zbliżenia z *Austrją*.— Gabinet do wszystkich gubernji wydał polecenie, by nowe władze polityczno-administracyjne zostały uorganizowanemi do 1go Stycznia 1850 roku.— Nowy Poseł francuzki Pan *de Beaumont*, we Czwartek będzie miał posłuchanie u Cesarza; Pan *Persigny* bawi tu od dni 10ciu, i często konferuje z Xięciem *Schwarzenberg*; wszyscy uważają teraz, że pomiędzy *Anglją* i *Francją*, istnieją przyjazne stosunki.— W tych dniach przejeżdżało tedy kilku gońców gabinetu angielskiego do *Konstantynopola*.— Kwestja banknotów *Kossutowskich*, coraz szkodliwiej czuć się daje w handlowych stosunkach *Austrji*.— Xiążę *Modeny* wyjechał zład do krajów swoich.— Z *Preszburga* do *Morawji* wysłano 600 huzarów węgierskich bez broni; poprzednio na mistrze Jenerałowie napominali ich do wierności; pomiędzy temi huzarami jako prości żołnierze służą Hrabiowie: *Esterhazy*, *Bathyany* i *Caroly*, skazani na to przez sądy wojenne.— Były dowódzca *Komorna*, *Klapka*, bawi w *Preszburgu*; mówią, że myśli udać się do *Ameryki*.— *Görgey* w *Klagenfurcie* ma znajdować się w trudnem finansowem położeniu; familja go wspiera.— Rozstrzelany Hrabia *Bathyany* miał 40 wieku; wyrok ogłoszony nie wspomina wcale, by Hrabia należał do zamordowania Hr: *Latour*. Żona roz-

strzelanego dostała pomieszczenia zmysłów. Hrabia *Ludwik Bathyany* pochodził z starożytnego i zamożnego rodu; pisząc o nim, dodają: że usposobienie jego polityczne było nie radykalne ale anti-austrjackie; na sejmach węgierskich stawał on zawsze jako naczelnik opozycji; jego bogactwo, takti i wysokie położenie w świecie, zapewniały mu to stanowisko. W roku 1847 przyczynił się głównie do wyboru *Kossutha*, deputowanym na sejm. W Marcu 1848 roku znajdował się na czele deputacji, która uzyskała znane ustąpienia dla *Węgier*. Gdy Cesarz *Ferdynand* odjął Arcy-Xięciu *Stefanowi*, udziałoną ostatnio mu władzę, a prawie nieograniczoną, Hr: *Bathyany* znowu znajdował się na czele wielkiej deputacji, która uzyskała zatwierdzenie prawa o pożyczce i rekrutowaniu; poprzednio już został mianowany Prezesem gabinetu. Przy rozpoczęciu wojny, jako prosty huzar wszedł do wojska; nie miał odtąd żadnego udziału w rządzie. Za zbliżeniem się Xcia *Windischgraetz* pod *Peszt*, udał się doń w deputacji z prośbą o oszczędzenie miasta; wówczas został aresztowanym i w więzieniu ciągle zostawał. Ostatnie jego wyrazy być miały: »*Allons, allons* rozstrzelajcie,» a według innych: *Elien a baza*.— Hr: *Radecki* ma rychło *Wiedeń* opuścić.— Z załogi *Komorna* 165 osób zażądało paszportów, są to po większej części członkowie rozmaitych rodzin węgierskich; podobno wszyscy myślą udać się do *Ameryki* przez *Hamburg*; oprócz tych, jeszcze znaczniejsza liczba ma zażądać paszportów.

Francja. Paryż 8 Październic.— Jutro Kommissja wysłucha Ministrów w kwestji rzymskiej; Pan *Thiers* zostanie sprawozdawcą. Jedni dowodzą, że Jen: *Hauptpoul* zostanie mianowanym na miejsce Jen: *Rostolan*, drudzy że Jen: *Magnan*.— Eskadra morza Śródziemnego stoi jeszcze przy wyspach *hyeryjskich*; część jej ma się udać do zatoki *Juan*.— Mre *Garribaldi*, kiedyś Nuncjusz w *Neapolu*, został mianowany Nuncjuszem Apostolskim w *Paryżu*.— Kwestja *Marokańska* została zupełnie załatwioną, gdyż Sułtan *Marokański* udzielił zadośćuczynienia żądane.— P. *Frapoli*, b. Poseł Rzezypospolitej rzymskiej w *Paryżu*, został onegdaj aresztowanym.— Onegdaj odbyła się długo trwająca rada gabinetowa.— Pan *Persigny* uda się podobno z tajną misją do *Rzymu*.— Minister *Falloux* o tyle przyszedł do zdrowia, że będzie miał udział w rozprawach nad kwestją rzymską.— Mianowani Kommissarze dla rozbioru projektu do prawa o uposażeniu Xiężny *Orleańskiej*, są temu projektowi przychylni.— Kwestja gabinetowa o dymisje i translokacje urzędników, przybrała nową sztuczną formę i dla gabinetu korzystną; kwestja ta już pojutrze będzie rozbiekana; P. *Versigny* z lewej interpelował Pana *Dufaure*, ten przystał na interpelację, a nawet je przyspieszył; w ten sposób prawnie będzie mogła zwalić gabinetu z tego powodu, bo kwestja rzymska jeszcze załatwioną nie została.— Posiedzenie dzisiejsze było bez interesu; P. *Pelletier* tylko

zrobił wniosek, by proletarjat zniesiono, rozprawy odroczone, ale te burzliwie zaczęły się. — Legitymiści i umiarkowani republikanie popierać będą wniosek uposażenia wdowiego Xiężny *Orleańskiej*. — Poseł amerykański miał otrzymać od tutejszego rządu paszport; jest to odwet za przysłanie paszportów Panu *Poussin* w *Washingtonie*. — Na giełdzie krążyły dziś wieści, że PAPIEŻ nie myśli żadnych ustąpień zrobić, jednak amnestję rozciągnie do członków *konstytuanty*, którzy nie głosowali za oddaleniem OJCA ŚGO; ale i tego małego ustąpienia za niezawodne uważać nie podobna, tak nie pewną jest ta pogłoska.

Prussy. *Berlin 10go Paźdz.* — Dzisiejsza Gazeta *Vossa*, donosi, że Rada administracyjna związku niemieckiego, z wyjątkiem głosów *Hanoweru* i *Saxoni*, na wniosek *Pruss*, postanowiła zwołać natychmiast sejm niemiecki. Rząd pruski robi już przygotowania w tym celu. Taż rada podobno oświadczyła się za układem, o nowej władzy centralnej, w *Wiedniu* zawartym, według którego władza ta naprzemian ma należeć do *Pruss* i *Austrji*. — Izba druga wyraźnie postanowiła w dzisiejszych rozprawach nad ustawą, że wojsko nie ma składać przysięgi na ustawę. — Wojsko pruskie w *Szleswigu* wzmacniają. — W tych dniach przejeżdżało przez *Wrocław* i *Berlin* wielu węgierskich Oficerów z *Komorna* do *Hamburga*, by odpłynąć do *Ameryki*; *Klapka* miał się pomiędzy niemi znajdować.

Włochy. — Ostatnie dzienniki z *Turyngu* nie nie mówią o rozwiązaniu Izby, ani o zamachu stanu; owszem, gabinet sardyński przedstawił senatowi zmodyfikowane przez Izbę deputowanych prawo o kredycie, i senat je zatwierdził. — Niesnaski pomiędzy Kardynałami a władzą wojskową francuzką, nie ustają; Francuzi mają się usunąć do *Civita-Vecchia*, w takim razie Hiszpanie zajęliby *Rzym*; PAPIEŻ jednak żądał, by załoga francuzka zajmowała zamek *St. ANIOŁA*. — Pan *Mercier* miał urzędownie oświadczyć, że gabinet francuzki przyjmuje manifest PAPIEŻA, ale ma nadzieję, że po zaprowadzeniu spokojności, Ojciec Śty pójdzie za popędem swego serca. — Z *Bolonji* donoszą, że w *Gibbio* odczytano w Kościele okólnik inkwizycji, przypominający prawo *Pawła IVgo*, mocą którego za bluźnierstwo kacerskie, płaci się kary 25 talarów, a za bluźnierstwo proste, 10 dukatów; jeżeli skazany nie ma pieniędzy, sadza go się z kneblem w ustach w Kościele, zaszywa mu się usta, lub poddaje karze ognia. — W *Piemencie* odkryto nową minę srebra. — W *Medyolanie* na wstawienie się Konsula sardyńskiego, łatwo udzielają paszporta emigracyjne.

Rozmaitości. — Zbiór koszenili na wyspach *Kanaryjskich*, dochodzi w tym roku do 500,000 funtów, (*Rademacher* powinien się cieszyć). — Kary za pijaństwo są bardzo surowe w *Szwecji*. Za pierwszym

razem pijak płaci 15 rixdalarów grzywien; za drugim 30 rix.; za 3cim i 4tym razem jeszcze więcej; nadto, traci pewne prawa obywatelskie, i wystawionym jest pod pręgierzem w Kościele; za 5tym razem, zamykają go na 6 miesięcy do domu kary i poprawy; za 6tym razem, ta kara wymierzana jest na rok cały. Przekonani o zachęcanie do pijaństwa, płacą 15 rix; grzywien, a dwa razy tyle, jeśli zachęcany jest małoletnim. Duchowny, któryby się dopuścił podobnego poniżającego godność człowieka czynu, traci beneficjum; Urzędnik, bywa zawieszany w urzędzie, lub oddalony od służby. Prawo szwedzkie nie dopuszcza wymówki pijaństwa. Człowiek zmarły skutkiem upojenia, nie może być pogrzebanym na smętarzu.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bunet Radea Dw: z Węgier: nr 625; Arystyd Dawid Mechanik z Parczy nr 570; Grodziński Józ: dym: Porucz: z Rossji nr 234; Gołubicki Podpor: z Węgier nr 625; Gridin Iwan Rup: z Moskwy nr 1251; Rieciński Adam Oby: z Lechanic nr 476; Rochanowski Konst: Oficer z Gros-Wardejn nr 484; Rrzczkowski Edm: Oby: z Wielunia nr 601; Liebbe Ferd: Kup: z Hamburga nr 601; Łęski Rzcz: Radea Stanu z Oporowa nr 471; Michałowscy And: Radea Stanu z Nowogrodzka, i Wład: Oby: z Chmielówki nr 476; Baron Ofenberg Porucz: z Lublina nr 634; Rzewuska Sybilla Obyw: z Rudzienka nr 1318; Rapacki Winc: Oby: z Brańszczyka nr 2766; X. Stempowski Ant: Kanonik z Latowicza nr 2673; Wodziński Kar: Oby: z Suchy nr 1327; Zalewski Emiljan Oby: z Rącina nr 500.

DONIESIENIA.

Na żądanie Wdowy i SsRów niegdy Walentego Andrychiewicza Pułkow: b. Wojsk Polsk., sprzedane zostaną droga publicznej licytacji przed podpisanym Rejentem, w domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 634 b położonym, dnia 4/16 Październ: r. b. od godz: 10 rano, rozmaite RUCHOMOŚCI do spadku po tymże niegdy Walentym Andrychiewiczu należące, jako to: Zegarek złoty cylinder, repełjer z łańcuszkiem złotym; Srebra, Biurko mahoniowe, Płaszcz szopami podszyty, Algierka z futrem, oraz Garderoba, Bielizna i Pościel, za gotowe zaraz po przybiciu w monecie, płacić się mające pieniądze. — *Mastowski.*

W dobrach Opęchy, o 3 wiorsty od Stacji Kolei żelaznej, Grodzisk odległych, znajduje się do sprzedania 170 SKOPOW zapasowych, Wiadomość na miejscu.

Onegdaj o godzinie 7 po południu, w dorożce, jadąco z ulicy Marszałkowskiej na Nalewki, zostawiono **RSIAZKĘ** pod tytułem: „Socznienią Dawydowa”, w oprawie sałjanowej, koloru wiśniowego. Łaskawy Znalazca raczy takową oddać do P. Lindemana, w domu pod Nr 594 przy ulicy Białuskiej, za nagrodą.

W składzie moim pod Nrem 2928 przy ulicy Solec i Czeraniakowskiej, znajduje się **DRZEWO OPALOWE** i **BU-DOWLANE**, które sprzedaje się (wraz z odwózką do domów) po cenie nader umiarkowanej. — Franciszek *Lotrynger*.

Do zbycia **DRUKI** Rejestrów Pomiarowych; nadto z powodu wyjazdu **FORTEPJAN** w dobrym stanie, i rozmaite **MEBLE**: pod Nr 2779, ulica Sewerynow, pod filarami, Nr lokalu **XXII.**, u Rossowskiego *Jeometry*.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe 8.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, Balet.....

Dziś WYSTAWA *Fantów na Loteryę*.